
Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 04/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Pravilnika o financiranju javnih 

potreba Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 13/15., 17/16. i 5/22.) i 

točke IV. Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2023. godinu („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 22/22.) gradonačelnik Grada Preloga dana 23. siječnja 2024. godine 

donosi 

 

O D L U K U 

 

I Dodjeljuju se financijska sredstva udrugama koje su se javile na Javni natječaj za 

financiranje javnih potreba u 2024. godini (KLASA:402-08/23-01/25, URBROJ: 2109-14-

02-23-1 od 29. rujna 2023. godine). 

II Sredstva se raspoređuju prema Tablici rasporeda financijskih sredstava udrugama koja 

se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

III Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 
 
 
KLASA: 402-08/23-01/25                                                                          
URBROJ: 2109-14-02-24-2 

Prelog, 23. siječnja 2024. godine                                                                                                                            
                                                                                                                  GRADONAČELNIK: 

Ljubomir Kolarek, dr.med.vet. 

 

 

 

 

 

 



• Prioritetno područje 1 – Kultura 

Ukupno planirana vrijednost je 27.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 28.950,00 EUR 

RED. 
BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 
IZNOS 
(EUR) 

 

1. 

 

PUHAČKI ORKESTAR GRADA PRELOGA 

SUDJELOVANJE NA NACIONALNIM I MEĐU-
NARODNIM SMOTRAMA I FESTIVALIMA 

2.000,00 

ORGANIZACIJA KONCERATA I 3. GLAZBENI 
KAMP 

2.000,00 

2. ZRINSKA GARDA ČAKOVEC OBILJEŽAVANJE NADNEVAKA VEZANIH UZ 
ZRINSKE I FRANKOPANE 

3.000,00 

 

3. 

 

UDRUGA UMIROVLJENIKA PRELOG 

AKTIVNO I ZDRAVO KROZ ZLATNE GODINE 1.330,00 

PJESMOM I GLAZBOM DOTAKNIMO SRCA 1.330,00 

4. KNJIŽEVNI KRUG PRELOG MEĐIMURSKA GRUDA 2.500,00 

 

5. 

UDRUGA RUSKOG GOVORNOG POD-
RUČJA U MEĐIMURJU „KALINKA“ 

DAN RUSKE KULTURE 400,00 

NOVOGODIŠNJA BAJKA U RUSKOJ TRADICIJI 530,00 

6. KULTURNA UDRUGA „SELJAČKA 
SLOGA“ PRELOG 

PLEŠI I UŽIVAJ 2.000,00 

MANIFESTACIJE U ORGANIZACIJI UDRUGE 2.000,00 

7. PJEVAČKI ZBOR GRADA PRELOGA DJELOVANJE UDRUGE U 2024. GODINI 3.900,00 

8. UDRUGA MLADIH EFEKT EFEKTIVNO 1.200,00 

9. LIKOVNA UDRUGA DONJEG  

MEĐIMURJA 

RAZVOJ LIKOVNE UMJETNOSTI NA PODRU-
ČJU GRADA PRELOGA I OKOLICI 

1.200,00 

 

10. 

 

DRUŠTVO „NAŠA DJECA“ PRELOG 

ARTELJE PRELOG 1.200,00 

PRELOGOPOLIS-GDJE IGRA, ZNANJE I UMJET-
NOST IDU RUKU POD RUKU 

1.200,00 

11. PLATFORMA ZA DRUŠTVENI CENTAR 
ČAKOVEC 

FESTIVAL OKUSA-TASTE FEST 500,00 

 

12. 

 

UDRUGA „PRIJATELJI SV.ROKA“ 

VJERSKO, KULTURNO-TURISTIČKA  
MANIFESTACIJA  „ROKOVO U MEĐIMURJU 

2024.“ 

1.330,00 

HUMANITARNI, KULTURNO-UMJETNIČKI I  
TURISTIČKI PROJEKAT UDRUGE „PRIJATELJI 

SV. ROKA“ I „MJEŠOVITOG PJEVAČKOG 
ZBORA“  

1.330,00 



UDRUGE 

 

• Prioritetno područje 2 - Tehnička kultura 

Ukupno planirana vrijednost je 6.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 4.119,00 EUR 

RED. 
BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 
IZNOS 
(EUR) 

 

1. 

 

ZMAJARSKI KLUB „RODE“ 

AERO PIKNIK PRELOG 700,00 

IZRADA GRAFITA NA HANGARU 500,00 

2. UDRUGA „ZELENI PRELOG“ ZELENI VAL 265,00 

 

3. 

 

NAUTIČKI KLUB „LABUD“ PRELOG 

DANI OTVORENIH VRATA 1.327,00 

LOV NA LABUĐE PERO 1.327,00 

 

• Prioritetno područje 3 - Udruge osoba s invaliditetom 

Ukupno planirana vrijednost je 3.300,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 1.113,00 EUR 

RED. 
BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 
IZNOS 
(EUR) 

1. DRUŠTVO OSOBA S TJELESNIM INVALI-
DITETOM MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

PRUŽANJE USLUGA OSOBAMA S INVALIDITE-
TOM I STARIJIM I TEŠKO POKRETNIM OSO-

BAMA S PODRUČJA GRADA PRELOGA 

663,00 

2. UDRUGA ZA SINDROM DOWN MEĐI-
MURSKE ŽUPANIJE 

DAN OSOBA SA SINDROMOM DOWN 2024. I 
20. GODIŠNJICA UDRUGE 

450,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Prioritetno područje 4 - Ostale udruge 

Ukupno planirana vrijednost je 10.000,00 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 6.973,00 EUR 

RED. 
BR. 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA ODOBREN 
IZNOS 
(EUR) 

 

1. 

UDRUGA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 
„MEĐIMURSKI POTROŠAČ“ 

FINANCIJSKA PISMENOST 400,00 

ZAŠTITA POTROŠAČA KROZ EDUCIRANJE I 
INFORMIRANJE  

400,00 

2. UDRUGA OBOLJELIH OD CELIJAKIJE 
SJEVEROZAPADNE HRVATSKE 

CELIJAKIJA U ŠKOLI-KUHAMO BEZ GLUTENA 400,00 

3. MOTO KLUB REN BAN BLAGOSLOV MOTORA I POČETAK MOTORI-
STIČKE SEZONE 

663,00 

4. UDRUGA ŽENA „PRILOČKO SRCE“ 
GRADA PRELOGA 

SUDJELOVANJE NA MANIFESTACIJI BAKINI 
KOLAČI I NA MANIFESTACIJAMA GRADA 

PRELOGA 

663,00 

 

5. 

UDRUGA DRAGOVOLJACA I VETERANA 
DOMOVINSKOG RATA REPUBLIKE HR-

VATSKE, OGRANAK PRELOG 

PROMICANJE VRIJEDNOSTI DOMOVINSKOG 
RATA 

663,00 

6. HVIDRA PRELOG DOMOVINSKI RAT-EDUKACIJA I OBILJEŽA-
VANJE VAŽNIH DATUMA I OBLJETNICA 

300,00 

 

7. 

 

UDRUGA „MEĐIMURSKI SLATKIŠI“ 

OBITELJSKI KAMP 350,00 

POVEŽI SE I UČI 350,00 

8. EKOLOŠKA UDRUGA HRAST ČUKOVEC ZELENI ČUKOVEC I MEĐUGENERACIJSKO 
RAZUMIJEVANJE 

663,00 

 

9. 

 

UDRUGA PČELARA „NEKTAR“ PRELOG 

TEKUĆE ODRŽAVANJE, KNJIGOVODSTVENE 
USLUGE, WEB STRANICA, EDUKACIJSKI IZ-

LETI 

663,00 

 

10. 

 

UDRUGA „POMOĆ NEIZLJEČIVIMA“ 

OPREMANJE PROSTORA ZA PRUŽANJE PSI-
HOSOCIJALNE PODRŠKE U PALIJATIVNOJ 

SKRBI U OKVIRU RADA UDRUGE 

663,00 

11. UDRUGA AD ASTRA ISTRAŽIVAČI VLASTITOG DVORIŠTA 265,00 

12. KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA PRE-
LOG 

KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA PRELOG-
OSTANIMO TRIJEZNI 

530,00 

 
 

Ukupna planirana vrijednost Javnog natječaja je 46.300,00 EUR, dok je ukupna dodijeljena 

vrijednost 41.155,00 EUR 


